



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CONSTRUÇÃO DO LAVAJATO MUNICIPAL							
Proprietário:	Prefeitura Municipal de Professor Jamil						
Obra:	Construção do Lavajato Municipal						
Endereço:	Rua 09, Quadra 13, Lote 01 - Setor Rezende - Professor Jamil-GO						
Referência:	Goinfra ABRIL 2025 e Sinapi JUNHO 2025 - DESONERADO						
Data:	24/09/2025						
VIGA METÁLICA EM PERFIL UDC, COM CONEXÕES SOLDADAS INCLUSO MÃO DE OBRA							
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quant/Coeficiente	Preço Unitário	Custo Total
1	SINAPI (JUN/25)	88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0044	31,89	0,140316
2	SINAPI (JUN/25)	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,014	33,06	0,46284
3	SINAPI (JUN/25)	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0181	39,47	0,714407
4	SINAPI (JUN/25)	100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO)	M²	0,0358	13,16	0,471128
5	SINAPI (JUN/25)	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,0015	50,34	0,07551
6	SINAPI (JUN/25)	40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	KG	1	8,45	8,45
						Custo Total:	10,314201

OBS:

PILAR METÁLICO EM PERFIL UDC, COM CONEXÕES SOLDADAS INCLUSO MÃO DE OBRA							
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quant/Coeficiente	Preço Unitário	Custo Total
1	SINAPI (JUN/25)	88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0015	31,89	0,047835
2	SINAPI (JUN/25)	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,015	33,06	0,4959
3	SINAPI (JUN/25)	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0181	39,47	0,714407
4	SINAPI (JUN/25)	100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO)	M²	0,0358	13,16	0,471128
5	SINAPI (JUN/25)	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,0015	50,34	0,07551
6	SINAPI (JUN/25)	40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	KG	1	8,45	8,45
Custo Total:							10,25478

CHAPA DE LIGAÇÃO BLOCO-PILAR

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quant/Coeficiente	Preço Unitário	Custo Total
1	SINAPI (JUN/25)	1333	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 1/2" (12,70 MM) 99,59 KG/M2 - PLACA DE BASE 400X400X22	Unidade	1	R\$ 415,00	R\$ 415,00
PARAFUSO DE LIGAÇÃO BLOCO-PILAR							
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quant/Coeficiente	Preço Unitário	Custo Total
1	COMPOSIÇÃO		PARAFUSO DE ANCORAGEM DIAM.15.9 - 600MM ASTM A325a (liso) - CHUMBADOR J	M	1	R\$ 45,15	R\$ 45,15

FORNECEDOR CHUMBADOR	THASMEY FERRO E AÇO - CHUBADOR J DOBRADO C/PORCAS	62 98221-7308	66 UNIDADES (CHUMBADOR J)	45,15/M
FORNECEDOR CHAPA	CERPAL COMÉRCIO DE FERROS - CHAPA DE BASE	62 99946-3641	66 UNIDADES (CHUMBADOR J)	415,00 UNIDADE

Denys Gomes Delfino
Engenheiro Civil
CREA GO: 1019615028AD-GO